
COMUNE DI CRESPIATICA
Provincia di Lodi

 
 ORIGINALE

 
Determinazione dell’Area SEGRETARIO COMUNALE

Numero Registro
Generale

Numero Registro
Settoriale

Data

3 1 09-01-2026

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA,
AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS N. 165/2001, PER LA
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI POSTI
N. 1 DI "FUNZIONARIO CONTABILE – AREA FUNZIONARI
ED E.Q." - CAT. D - NOMINA COMMISSIONE

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con propria precedente determinazione n. 186 del 06.11.2025 è stato dato avvio
all’espletamento del procedimento per l’assunzione mediante procedura di mobilità volontaria, ex
articolo 30 comma 2-bis del D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni, di n. 1 unità
di personale, con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, Area degli Istruttori con profilo
professionale di Istruttore Contabile da assegnare al Settore Finanziario, mediante approvazione del
relativo avviso di selezione;

Dato atto che:
-         il relativo avviso di selezione è stato pubblicato nelle forme di rito (sul “Portale del
Reclutamento InPA”, all’Albo Pretorio on line del Comune di Crespiatica e nella sezione
“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” del sito internet istituzionale del
Comune di Crespiatica);
-          il termine di presentazione delle relative domande è scaduto in data 09 dicembre 2025;

 
Dato atto, inoltre, che la data del colloquio per l’assunzione di n. 1 unità di personale con contratto di
lavoro a tempo pieno e indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori con profilo professionale
di Istruttore Contabile da assegnare al Servizio Finanziario è fissata per il giorno 13 marzo 2026 alle
ore 10:00, giusta comunicazione del 31 dicembre 2025 pubblicata sul “Portale del Reclutamento
InPA” e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso” del sito internet
istituzionale del Comune di Crespiatica, nel rispetto di quanto stabilito dal comma 6 dell’articolo 4
del D.P.R. 487/1994 e successive modifiche e integrazioni secondo cui “ Ogni comunicazione ai
candidati concernente il concorso, compreso il calendario delle relative prove e del loro esito, è
effettuata attraverso il Portale. Le date e i luoghi di svolgimento delle prove sono resi disponibili sul



Portale, con accesso da remoto attraverso l'identificazione del candidato, almeno quindici giorni
prima della data stabilita per lo svolgimento delle stesse”;
 
Precisato che la Commissione esaminatrice deve essere composta, oltre che dal Presidente, da due
componenti esperti nelle materie oggetto del predetto avviso, oltre che dal Segretario verbalizzante;

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione incaricata all’espletamento della
procedura in argomento;

Visti:
-     il D.Lgs 165/2001;
-     il D.Lgs 267/2000;
-     il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

 
DETERMINA

 
1)     di nominare la commissione per l’espletamento della procedura di mobilità volontaria, ai
sensi dell’articolo 30 comma 2-bis del D. Lgs 165/2001 e successive modificazioni o
integrazioni, per l’assunzione di n. 1 unità di personale, con contratto a tempo pieno e
indeterminato appartenente all’Area degli Istruttori ed Elevata Qualificazione con profilo
professionale di Istruttore Contabile da assegnare al Settore Finanziario, nelle persone di:



o   Dott.ssa Marano Angelina - Segretario Comunale, in qualità di Presidente
o   Rag. Bona Rosanna - Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, in qualità di
Esperto;
o   Rag. Vacchini Isabella Maria – Responsabile dell’Area Affari Generali, in qualità di 
Esperto e segretario verbalizzante;

 
2)      di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico del 
Bilancio dell’Ente.

 
 
Crespiatica, 09-01-2026 
 

Il Responsabile dell’Area
MARANO ANGELINA

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 


